
 ITÁLIE – TOSKÁNSKO – OSTROV ELBA 

Podle  prastaré  legendy  vystoupila   Venuše  z  pěny  mořských  vln.  Perla,  která  ji  zdobila,  se  roztříštila  a  její
drahocenné střepiny dopadly právě tam, kde se později vynořily ostrovy Elba, Gorgona, Capraia, Montechristo a
další. Tak začíná stará báj o jednom z nejkrásnějších ostrovů Středozemního moře. Říkalo se mu také Aethalia –
Jiskra – podle ohně v tavících pecích, ve kterých již 900 let př. n. l. dovedli vyrobit železo Etruskové. Po nich přišli
Řekové, Feničané, Římané, piráti Saracéni, Španělé, Angličané, Pisánci, Francouzi. Právě proto, že ostrov v té době
již krátce vlastnila Francie, sem 3. května 1814 v šest hodin večer připlul poražený císař  Napoleon Bonaparte.
Přistál  v  rejdě Porto Ferraio,  což znamená Železný přístav.  Na Elbě strávil  necelý rok,  velmi  si  ostrov oblíbil.
Věnoval se zde všemu, co jen stihl, navštívila ho zde jeho polská milenka, hraběnka Maria Walewska. Ale protože
byl mužem činu a měl v sobě energii hráče, který se předem nikdy nevzdává, v noci 26. února 1815 vyplul znovu
na moře. Vstříc sto dnům císařství a bitvě u Waterloo. Krásný ostrov Elba je navždy poznamenaný jeho jménem.
 
Hornatá Elba je třetím největším italským ostrovem po Sicílii a Sardinii, je 29 km dlouhá a asi 19 km široká. Může
se pochlubit výjimečně čistou vodou, krásnými plážemi s bílým pískem a zalesněnými centrálními částmi, které
jsou vhodné pro turistiku.  Napoleonův ostrov  Elba je obdivovaný, jedinečný a stále zelený  ostrov zahalený do
vůně éterických olejů, omývaný vlnami Ligurského moře, ráj pro geology a milovníky minerálů a polodrahokamů.
Porosty  kaktusů  aloe,  oleandrů,  fíkovníků,  eukalyptu  a  jiného  teplomilného  rostlinstva,  malebná  městečka,
výborná domácí vína, azurové moře, to všechno Vám nabízí ostrov Elba. 

Nabízíme Vám dovolenou ve 3* hotelu Elba s polopenzí nebo v apartmánech s  kuchyňkou.
Připravíme Vám jízdní řády vlaků i trajektů!



3* hotel ELBA 
 Marina di Campo 

Popis: Malý rodinný hotel Elba postavený v typickém středomořském stylu se nachází na ostrově Elba, v zálivu Marina
di Campo (10 minut chůze od hotelu je centrum s mnoha obchůdky, bary, a restauracemi) leží přibližně 300 m od pláže
s jemným pískem. Hotel je obklopen květinovou zahradou.
Vybavení: Hotel  se skládá z  hlavní  budovy a menších budov apartmánů v  zahradě přes místní  komunikaci,  nabízí
recepci s trezorem, Wi-Fi připojení ve veřejných prostorech, restauraci s typickou kuchyní, menší bazén (v provozu v
závislosti na počasí), bar a parkoviště.
 Všechny dvoulůžkové pokoje s možností 2 přistýlek jsou klimatizované a vybavené TV, telefonem, trezorem, 
miniledničkou, sociálním zařízením, fénem. Pokoje Comfort mají balkon či terasu. Některé pokoje mohou být umístěné 
v budovách apartmánové části umístěných přes místní komunikaci v zahradě.
Stravování: Snídaně formou bufetu. Večeře – typická místní kuchyně – gurmánský zážitek! Nápoje nejsou v ceně.
Pláž: Písečná pláž se nachází cca 300 m od hotelu. Plážový servis za poplatek.
Asistenční služba na telefonu: Asistenční služba je v českém nebo slovenském jazyce. 

CENA je za 1 osobu (ve dvoulůžkovém pokoji) na 7 nocí s polopenzí, zahrnuje také  půjčovnu 
jízdních kol (do vyčerpání).                                                              

   LIBUŠE TRAVEL E-MAIL: info@libusetravel.cz www.libusetravel.cz

   CESTOVNÍ KANCELÁŘ  IČ: 88753743 MOBIL: 602 449 442
   Libuše Sládečková, Waltrova 39, 318 00 Plzeň SKYPE: libuse.sladeckova

2021 01.05. - 21.05. 22.05. - 11.06. 04.09. - 10.09. 12.06. - 25.06. 28.08. - 03.09. 26.06. - 02.07. 31.07. - 06.08

3* hotel Elba 11.09. - 04.10. 03.07. - 30.07. 21.08. - 27.08.

Standard 12200 12500 13250 14300 15590 14800 17000

Comfort 12990 13250 14300 15100 16390 15590 17900

http://www.libusetravel.cz/
mailto:info@libusetravel.cz


REZIDENCE DEI FIORI  – Marina di Campo 
(apartmány součástí  komplexu 3* hotelu Elba)

Popis: Rezidence dei Fiori  je malý komplex apartmánů nacházející  se v květinové zahradě na ostrově Elba, v zálivu
Marina di Campo (cca 10 minut chůze od centra s mnoha obchůdky, bary, a restauracemi). Pláž s jemným pískem je od
komplexu vzdálena cca 300 m.
Vybavení: Rezidence dei Fiori nabízí recepci s trezorem, parkoviště, komplex je součástí hotelu Elba, klienti rezidence
můžou využívat menší  hotelový bazén (v provozu v  závislosti na počasí),  restauraci  a bar v době otevření  hotelu,
barbecue, prádelnu (5 Eur/praní), Wi-Fi připojení ve veřejných prostorech (mimo hlavní sezónu mohou být některé
služby omezené), parkoviště.
Apartmány: Všechny apartmány jsou klimatizované, vybavené TV, telefonem, sociálním zařízením s fénem a balkonem 
nebo terasou.

Typ A – mono pro 2 osoby – ložnice s kuchyňským koutem a rozkládacím lůžkem, apartmán je umístěn v přízemí.
Typ B – mono pro 3 -4 osoby – ložnice s manželskou postelí a dvěma jednolůžky, kuchyňský kout, a apartmán je 
umístěn v přízemí nebo 1.patře.
Typ C – bilo pro 3 - 5 osob – ložnice s manželskou postelí a jednolůžkem, pokoj s rozkládacím gaučem a kuchyňským 
koutem, trezor, 2 sociální zařízení a 2 terasy, v přízemí. Pokoje nejsou zcela oddělené, výška zdiva nedosahuje stropu.

Stravování: Bez stravování.
Pláž: Písčitá pláž, jedna z největších a nejhezčích na ostrově, je ve vzdálenosti cca 300 m od apartmánů. 
Asistenční služba na telefonu: Asistenční služba v českém nebo slovenském jazyce.

Cena zahrnuje: pronájem celého apartmánu na 7 nocí, všechny spotřeby energií a vody, klimatizaci, parkoviště, ložní a
kuchyňské prádlo s týdenní výměnou.
Cena nezahrnuje: Závěrečný úklid (vlastní nebo za poplatek 40 Eur/ apartmán). 
Kuchyňský kout musí být vždy zanechán uklizený!

2021 01.05. - 21.05. 22.05. - 28.05. 29.05. - 11.06. 12.06. - 25.06. 26.06. - 30.07. 28.08. - 03.09. 31.07. - 20.08.

Residence 19.09. - 31.12. 11.09 – 18.09. 04.09. - 10.09. 21.08. - 27.08.

TYP A 10600 12500 13900 16800 22800 18800 25500

TYP B 12600 14200 16500 20500 25600 23800 33000

TYP C 15200 17500 19700 23500 29800 26400 35500



Apartmán typ A



Apartmán typu B



     

Apartmán Typ C

   LIBUŠE TRAVEL E-MAIL: info@libusetravel.cz www.libusetravel.cz

   CESTOVNÍ KANCELÁŘ  IČ: 88753743 MOBIL: 602 449 442
   Libuše Sládečková, Waltrova 39, 318 00 Plzeň SKYPE: libuse.sladeckova

http://www.libusetravel.cz/
mailto:info@libusetravel.cz


Marina  di  Campo  byla  původně rybářskou vesničkou rozloženou kolem široké zátoky výhodného přírodního
kotviště. Od začátku minulého století postupně přibývalo návštěvníků a později turistů. Marina di Campo se stala
prvním letoviskem vybudovaným na Elbě. Je vyhlášené především nádhernou pláží, na níž velmi světlý písek až
září,  a  průzračnou,  čistou vodou.  Dnes  je  dokonce největším letoviskem na ostrově a  najdete  zde turistické
atrakce i čilý noční život, který by se vyrovnal mnoha větším přímořským letoviskům. Každou středu se zde konají
trhy, prohlédnout si můžete kostely San Niccolo, San Pietro, San Giovanni a starobylou věž. Skvostné jsou i okolní
pláže, doporučujeme především pláže Fettovaia (10 km od Marina di Campo), Cavoli (5 km) a Seccheto (7 km). 
Pláž a moře: jemný světlý písek, prostorné pláže, pozvolný vstup do moře. 

INFORMACE PRO ŽELEZNIČÁŘE:  JAK SE DOSTAT NA OSTROV?  

ORIENTAČNÍ JÍZDNÍ ŘÁDY VLAKŮ    Nutno jízdní řády vždy aktualizovat na konkrétní termín!
Vlaky: Praha hl.n. RJ 371 (14.44) – (18.49) Wien Hbf. EN 1237 (20.23) – (08.50) Livorno C. R 11885 (12.28) - 
(14.05) Piombino Maritima 
V Piombinu Maritima je koncové nádraží přímo u přístavu. Lístky na trajekty (18 €) koupíte v nové budově 
vpravo od nádraží (při pohledu na moře).  
Vlaky zpět:  Piombino Maritima R 3118 (15.24) – (17.11) Livorno C. EN 1234 (19.20) – (08.32) Wien Hbf.
 RJ 72  (09.10) - (13.13) Praha hl.n.

 Všechny vlakové spoje v Itálii jsou vybrány tak, aby cestující s jízdenkou FIP už NIC NEDOPLÁCELI! 
Vyjma nočních vlaků, kde jsou nutné rezervační doklady (místenky, lehátka, lůžka) .

Trajekty na Elbu:  www.toremar.it    www.moby.it
Nutno jízdní řády vždy aktualizovat na konkrétní termín!
Piombino Maritima odjezdy trajektů společnosti TOREMAR : 14.30 h. (příp. Společnost MOBY 15.00) 
Plavba na Elbu do Portoferraia trvá 1 hod. 
ZPĚT: Trajekty společnosti TOREMAR - odjezdy z Elby z Portoferaia:  14.00 h. Plavba trvá 1 hod. 
Autobusové  linky  na  Elbě:   www.atl.livorno.it  Doporučuji  zakoupení  6  ti  denní jízdenku  (26  €) na
autobusové linky na Elbě přímo v Portoferraiu, nedaleko přístavu, v kanceláři ATL na adrese: Viale Elba.  U
přístavu  (kousek  od  kanceláře  ATL)  se  nachází  také  informační  turistická  kancelář  v přízemí
nepřehlédnutelné desetipatrové budovy.  Z autobusového nádražíčka v ulici Viale Elba se rozjíždějí místní
busy různými směry. Odtud se snadno dostanete do přímořského letoviska MARINA DI CAMPO.

http://www.atl.livorno.it/
http://www.moby.it/
http://www.toremar.it/


DOPORUČENÝ INDIVIDUÁLNÍ PROGRAM - týdenní pobyt na Elbě

1. den Návštěva hezkého městečka - CAPOLIVERI, kvetoucí vnitrozemské středisko s úzkými uličkami. 
Pohled na siluetu ostrova Montecristo (proslavený románem Hrabě Monte Cristo). Návštěva 
přímořského letoviska PORTO AZURRO. procháka až na pláž Barbarossa

2. den Vyhlídková cesta busem kolem ZÁPADNÍ části ostrova. Nenáročná turistika po cestě podél pobřeží 
(Chiessi –Pomonte, 2km) se vzdáleným výhledem na francouzskou Korsiku. Přejezd na pláž 
FETTOVAIA - koupání na jedné z nejkrásnějších pláží. 

3. den Prohlídka hlavního města PORTOFERRAIO s přístavem a působivou starou čtvrtí se schodovitými 
uličkami. Napoleonova rezidence Mulini na vysokém skalním srázu s krásnou zahradou. Návštěva  
pevností Falcone a Stela, krásné výhledy!

4. den Z vysoko položené vesničky MARCIANA se vyvezeme košíkovou lanovkou na nejvyšší vrchol Monte 
Capanne (1018m), překrásné panoramatické výhledy! Odpoledne odpočinek u moře na pláži v 
PROCHIO.

5. den RIO NELL´ELBA - procházka kdysi bohatým hornickým městem. Přístav RIO MARINA, strážní věž, 
Procházka turistickou stezkou při moři Stezka Amore – Lásky. Doporučuji návštěvu Muzea minerálů.

6. den Procházka v přímořském letovisku MARINA DI CAMPO, staré městečko. Odpoledne koupání a relax 
na dlouhé místní pláži. Nebo prohlídka rezidence Napoleona Villa dei San Martino nedaleko 
hlavního města.. 

        LIBUŠE TRAVEL E-MAIL: info@libusetravel.cz www.libusetravel.cz

   CESTOVNÍ KANCELÁŘ  IČ: 88753743 MOBIL: 602 449 442
   Libuše Sládečková, Waltrova 39, 318 00 Plzeň SKYPE: libuse.sladeckova

http://www.libusetravel.cz/
mailto:info@libusetravel.cz

